
DETERMINAZIONE N. 369 DEL 11/12/2023 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DEL CENTRO 
DOCUMENTAZIONE SULLE POLITICHE SOCIALI DEL GRUPPO SOLIDARIETA' 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 20.05.2021 è stato approvato 

il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli enti del Terzo 

Settore;

- con nota nostro prot. n. 11394 del 02.11.2023 il Gruppo Solidarietà, iscritto al Registro 

Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) con Decreto della Regione Marche n. 

212 del 14 settembre 2022, ha richiesto un contributo per il sostegno all’attività del 

Centro Documentazione sulle politiche sociali;

- il Gruppo Solidarietà ha avviato a Moie di Maiolati Spontini un Centro 

documentazione sulle politiche sociali dal 1989 e fornisce un servizio al territorio 

attraverso una biblioteca specializzata aperta al pubblico per la consultazione dei 

materiali e per il prestito (la biblioteca del centro si compone oggi di circa 16.000 

volumi e 250 riviste specializzate), oltre alla realizzazione di una newsletter 

bibliografica a cadenza bimestrale , una newsletter legislativa, la gestione di un sito 

internet con la più significativa legislazione nazionale e regionale;

- l’attività svolta dal Centro documentazione del Gruppo Solidarietà costituisce 

un’eccellenza sul territorio dell’Ambito Territoriale Sociale IX;

TENUTO CONTO

- in data 07 novembre 2023 e sino al 07 dicembre 2023, ai sensi dell’art. 21 del 

regolamento sopra citato, è stata pubblicata sul sito dell’ASP AMBITO 9 la richiesta 

di sponsorizzazione da parte del Gruppo Solidarietà; 

- alla data del 07 dicembre 2023 non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni circa 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



la richiesta di sponsorizzazione sopra citata;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’erogazione a favore del Gruppo Solidarietà di 

un contributo pari ad € 3.000,00 per l’attività del Centro documentazione sulle politiche 

sociali;                                          

RICHIAMATI:

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 

CDA n. 55 del 21.09.2021;

- l’art. 21 del Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli enti 

del Terzo Settore;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 

e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.LGS 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 

dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 ed il Regolamento 

dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato con 

Delibera del Cda n. 36 del 06.09.2018;

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di erogare a favore del Gruppo Solidarietà un contributo pari a € 3.000,00 a sostegno 

dell’attività del Centro documentazione sulle politiche sociali;

3) di imputare la spesa di € 3.000,00 al bilancio dell’ASP AMBITO 9 per l’anno 2023;

4) di dare mandato all’ufficio contabile di provvedere all’erogazione del contributo a 

favore del Gruppo Solidarietà odv con sede in Via Fornace, 23 - Moie di Maiolati 

Spontini (AN) - C.F. 91004430426 - Bonifico bancario: BPER Banca: IT61H 0538 

7373 9000 0042 887 649. Intestato a Gruppo Solidarietà.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


